
PRŮVODCE 
VÝBĚREM IZOLAČNÍCH SKEL
*80% plochy okna je sklo

*



PROČ JE VÝBĚR SKLA 
DŮLEŽITÝ
Hlavní pravidlo při výběru skel pro stavbu zní: 
na každé světové straně potřebuje okno něco 
jiného. Správný výběr izolačního skla a jeho 
umístění totiž ovlivňují, jestli obyvatelům 
v domě nebude v létě příliš horko, jak moc 
protopí v zimě a kolik světla bude pronikat 
dovnitř. Dobře zvolená skla pracují se sluneč-
ní energií, propouští ji, nebo naopak blokují 
podle potřeby. Tím výrazně zvyšují energe-
tické úspory a komfort v domě. Přečtěte si 
průvodce IZOS a zjistěte, jak na to.

JAK POMOCÍ SKEL ZABRÁNIT 
PŘEHŘÍVÁNÍ DOMU V LÉTĚ 
A VYTÁPĚT DŮM V ZIMĚ

CO JE TO 
IZOLAČNÍ SKLO
Izolační skla se skládají ze dvou nebo tří tabulí 
plochého skla, které jsou oddělené distanč-
ním meziskelním rámečkem. Mezi skly vzniká 
dutina, což zlepšuje jejich schopnost izolovat. 
Dutiny jsou ošetřeny tak, aby dovnitř nepro-
nikala vlhkost a nedocházelo ke kondenzaci 
vodních par. Na samotné tabuli je povlak, 
který zvyšuje její odrazivost. Úpravami těchto 
parametrů a kombinacemi různých skel lze 
u izolačních skel dosáhnout rozdílných vlast-
ností z hlediska příjmu či blokování tepelné 
energie, izolace hluku a bezpečnosti.

Na velké prosklené plochy, kam 
nelze umístit stínicí techniku, 
použijte sklo blokující sluneční 
záření.

Na východ, jih a západ 
umístěte skla, která 
propouštějí teplo, 
a doplňte je o stínicí 
techniku.

Na sever umístěte 
izolační trojsklo, 

zamezíte tím tepelným 
ztrátám.

Do ulice patří 
protihluková 

skla.



JAK TO FUNGUJE 
ANEB NA KTERÝCH 
PARAMETRECH ZÁLEŽÍ

SVĚTELNÁ PROSTUPNOST
Udává, kolik procent viditelného světla projde z exteriéru do 
interiéru. Čím vyšší hodnota, tím prosvětlenější interiér.

SVĚTELNÁ REFLEXE
Udává, kolik procent viditelného světla se od skla odrazí 
zpět do exteriéru. Čím vyšší hodnota, tím víc se sklo podobá 
zrcadlu.

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA
Udává, kolik tepla sklo propustí z interiéru do exteriéru. Čím 
nižší hodnota, tím víc sklo izoluje. U izolačních dvojskel činí 1,1 
až 1,0 W/m²K, u izolačních trojskel činí 0,6 až 0,5 W/m²K.

SOLÁRNÍ FAKTOR
Udává, kolik tepla ze slunečního záření projde do interiéru. Čím 
vyšší hodnota, tím víc se stavba uvnitř prohřívá.

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST
Udává, jak moc sklo izoluje zvuky z exteriéru. Čím vyšší hodno-
ta, tím méně hluku.

VZDUCHOVÁ

NEPRŮZVUČNOST 

R
W

ZVUK

SVĚTELNÁ

REFLEXE

L
R

SVĚTLO

TEPLO

SVĚTELNÁ

PROSTUPNOST

L
T

SOLÁRNÍ

FAKTOR

S
F

TEPELNÁ

IZOLACE

U
g

EXTERIÉR

INTERIER

LR

LT

Ug

SF

RW



1,1–1,0* 64 %

82 % 31 dB

TEPELNÁ IZOLACE: SOLÁRNÍ FAKTOR:

SVĚTELNÁ PROSTUPNOST IZOLACE ZVUKU

Základní izolační dvojsklo o tloušťce 24 mm je tvořeno dvěma skleněnými tabulemi 
a jedním distančním rámečkem. Je vhodné pro zasklívání plastových oken, dřevě-
ných oken a hliníkových konstrukcí. Dvojsklo IZOS DOUBLE propustí do interiéru 
nejvíce světla a tepla, a to při hodnotě prostupu tepla Ug 1,1 až 1,0. V porovnání 
s jednoduchým sklem výrazně snižuje tepelné ztráty. Své uplatnění najde u rekon-
strukcí, rekreačních a nerezidenčních objektů.

IZOS DOUBLE

• Dostatek světla v interiéru
• Výhodná cena

ZÁKLAD S VÝHODNÝM 
POMĚREM  
CENA/VÝKON

DALŠÍ VARIANTY 
VÝROBKU

IZOS DOUBLE 
Acoustic 
akustické sklo

IZOS DOUBLE 
Protect 
bezpečnostní sklo

 * Uvedená hodnota je v jednotkách W/m²K



TEPELNÁ IZOLACE: SOLÁRNÍ FAKTOR:

SVĚTELNÁ PROSTUPNOST IZOLACE ZVUKU

0,6–0,5* 52 %

74 % 33 dB

Základní izolační trojsklo s vynikajícími tepelněizolačními vlastnostmi má tloušťku 
44 mm. Tvoří jej tři skleněné tabule a dva distanční rámečky. Je vhodné pro zasklí-
vání plastových oken, dřevěných oken a hliníkových konstrukcí. Díky hodnotě pro-
stupu tepla Ug 0,6 až 0,5 přispívá IZOS TRIPLE k energetickým úsporám v objektu. 
Zároveň stále propouští dostatek světla. Parametry trojskla splňují požadavky pro 
novostavby i pasivní budovy. Jsou také vhodné pro rekonstrukce s výrazným sníže-
ním energetické náročnosti. Doporučeno pro zasklívání ploch s orientací na sever.

IZOS TRIPLE

• Dostatek světla v interiéru
• Výrazné snížení tepelných ztrát  

EFEKTIVNÍ  
TEPELNÁ IZOLACE

DALŠÍ VARIANTY 
VÝROBKU

IZOS TRIPLE 
ACOUSTIC 
akustické sklo

IZOS TRIPLE 
PROTECT 
bezpečnostní sklo

 * Uvedená hodnota je v jednotkách W/m²K



0,6–0,5* 62 %

76 % 33 dB

TEPELNÁ IZOLACE: SOLÁRNÍ FAKTOR:

SVĚTELNÁ PROSTUPNOST IZOLACE ZVUKU

Izolační trojsklo pomáhá vyhřívat interiér tím, že dovnitř propouští sluneční záření. 
Tvoří jej tři skleněné tabule a dva distanční rámečky. Trojsklo IZOS ENERGY+ o tloušť-
ce 44 až 46 mm perfektně spojuje všechny parametry: propouští světlo a teplo, 
a přitom si zachovává extrémně nízkou hodnotu prostupu tepla Ug až 0,5 W/m²K. 
Ideální varianta pro všechny novostavby a pasivní domy. Ideální je i pro rekonstrukce 
k dosažení co největší energetické úspory. V chladnějších měsících zdarma přináší 
tepelné zisky. Doporučeno pro zasklívání ploch s orientací na východ, jih a západ 
v kombi naci s vnější stínicí technikou. Ta zamezí přehřívání místností v létě.

IZOS ENERGY+

• Pomáhá vyhřívat interiér v zimě
• Energetické úspory

ABY V ZIMĚ DŮM 
VYTÁPĚLO SLUNCE

DALŠÍ VARIANTY 
VÝROBKU

IZOS ENERGY+ 
Acoustic 
akustické sklo

IZOS ENERGY+ 
Protect 
bezpečnostní sklo

 * Uvedená hodnota je v jednotkách W/m²K



TEPELNÁ IZOLACE: SOLÁRNÍ FAKTOR:

SVĚTELNÁ PROSTUPNOST IZOLACE ZVUKU

0,5* 36 %

66 % 33 dB

Izolační trojsklo se sníženou světelnou a tepelnou propustností má tloušťku 44 mm. 
Trojsklo IZOS SHADOW tvoří tři skleněné tabule a dva distanční rámečky. Vyniká 
svou schopností blokovat sluneční záření. Je určeno především na místa, kde situ-
ace neumožňuje umístění stínicí techniky. Díky extrémně nízké hodnotě prostupu 
tepla Ug 0,5 W/m²K najde své uplatnění také u velkoformátových oken. Vhodné 
pro novostavby a stavby s velkou mírou prosklení a výraznějšími architektonickými 
prvky. Doporučeno pro zasklívání ploch s orientací na východ, jih a západ.

IZOS SHADOW

• Sníží přehřívání interiéru v létě
• Výrazné snížení tepelných ztrát  

ABY SE V LÉTĚ DŮM 
NEPŘEHŘÍVAL

DALŠÍ VARIANTY 
VÝROBKU

IZOS SHADOW 
ACOUSTIC 
akustické sklo

IZOS SHADOW 
PROTECT 
bezpečnostní sklo

 * Uvedená hodnota je v jednotkách W/m²K



NECHTE HLUK  
ZA OKNY 
S VARIANTOU 
ACOUSTIC
Bydlíte přímo u silnice nebo 
vás trápí jiný zdroj hluku v oko-
lí? Skla IZOS dostatečně izolují 
hluk samy o sobě, ale jejich 
vlastnosti můžete ještě zvýšit. 
Správně navržená izolační skla 
s vrstvenými skly dokáží zajistit 
výrazný akustický komfort 
domu. Lze dosáhnout neprů-
zvučnosti až Rw = 52 dB.

ZŮSTAŇTE V BEZPEČÍ S VARIANTOU PROTECT
Bezpečnostní sklo může plnit několik funkcí. Chrání uživatele objektu před poraněním v případě 
rozbití skla nebo před propadnutím sklem. Budovu samotnou ochraňuje před vandalismem a násil-
ným vniknutím. Tyto vlastnosti zajišťují bezpečnostní skla tepelně tvrzená a vrstvená.

TEPELNĚ TVRZENÉ BEZPEČNOSTNÍ SKLO (KALENÉ)
1.  Až 5× větší pevnost v tahu za ohybu než základní sklo.
2.  Větší odolnost vůči tepelnému namáhání než základní sklo.
3.  V případě rozbití se rozpadne na malé neostré části.

VRSTVENÉ BEZPEČNOSTNÍ SKLO (S BEZPEČNOSTNÍ FÓLIÍ)
1.  V případě rozbití střepy ulpí na fólii.
2.  V případě většího počtu fólií jsou skla odolná proti propadnutí a lze je použít pro velká okna bez 

parapetu či pochozí skleněné plochy.
3.  Čím více fólií, tím víc je odolné proti násilnému vniknutí.

SROVNÁNÍ IZOLAČNÍCH SKEL IZOS
Tepelná izolace (Ug) Solární faktor (SF)

Světelná  
prostupnost (LT)

Vzduchová  
neprůzvučnost (Rw)

Komplexní
Hodnocení

IZOS ENERGY+ 0,6 až 0,5 62 % 76 % 33 (-2;-6) dB     

IZOS SHADOW 0,5 36 % 66 % 33 (-2;-6) dB   

IZOS TRIPLE 0,6 až 0,5 52 % 74 % 33 (-2;-6) dB   

IZOS DOUBLE 1,1 až 1,0 64 % 82 % 31 (-1;-4) dB  

DOPLŇKOVÁ ROZŠÍŘENÍ

WWW.IZOS.CZ


